
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

№     462                                                                                                                              от   09.04.2021  

 

О проведении муниципального пробного  тестирования  

по  истории  обучающихся   11  классов 

 

                 На основании плана работы Управления образования на апрель  месяц 

2020/21 учебного  года,  ММО учителей  истории, в целях подготовки к 

государственной (итоговой) аттестации и выявления уровня обученности   

обучающихся  11 классов  к   ЕГЭ по истории 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Провести  13  апреля   2021г. на базе   СОШ №10  пробное  тестирование  в 

формате  ЕГЭ по истории  среди  учащихся  11 классов. 

 Начало: 9.00 часов. 

 

2. Руководителю СОШ №10  Хайбрахмановой  С.С.: 

   2.1.скорректировать расписание занятий  в день проведения пробного 

тестирования по истории  учащихся   11 классов; 

    2.2. создать необходимые  условия  для проведения пробного тестирования по 

истории; 

    2.3. назначить дежурных во время проведения пробного тестирования. 

 

3. Методисту управления  образования  Сидоровой Ю.В. совместно с руководителем  

ММО учителей  истории  Шайхутдиновой  Р.Р. подготовить КИМы, бланки 

регистрации ответов №1, бланки ответов №2, дополнительные бланки в срок до 

12.04.2021г. 

 

4.Руководителям общеобразовательных организаций: СОШ №  6, 7,  гимназии №11  

направить организаторов (не учителей  предметников –по одному человеку)  для 

проведения пробного тестирования по истории  учащихся 11 классов.  

 

5.Организаторам  в  аудиториях  в день  проведения тестирования явиться в СОШ 

№10 в 8.30 часов. 

 

6. Учащимся явиться на пробное тестирование по истории  в  СОШ №10 в 8.30 

часов, при себе иметь паспорт,  калькулятор, письменные принадлежности – черную  

гелевую  ручку, бумагу для черновиков,  вторую  обувь  или  бахилы. 

 



 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

      7.1.обеспечить явку организаторов и учащихся   11 классов на пробное 

тестирование по истории; 

       7.2.направить 14 апреля  2021г. в 13.30 часов (актовый  зал  управления 

образования) на проверку пробного тестирования следующих учителей  истории: 

 - Адееву  Е.В. – учителя  истории  СОШ №2;   

 - Аюпову З.А. – учителя  истории  СОШ №5; 

 - Хайруллину  Е.А. – учителя  истории СОШ №6;    

 - Горшенину  Н.М.. – учителя   истории  СОШ №7; 

 - Шелабаеву  О.Г. – учителя  истории  гимназии  №11. 

   

 

8.Методисту управления образования Сидоровой Ю.В. проанализировать  итоги  

пробного тестирования  по  истории  учащихся 11 классов  на ММО учителей 

истории и обществознания,  довести  результаты  до  общеобразовательных 

учреждений в срок  21.04.2021г. 

 

9.Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста управления 

образования Сидорову Ю.В.   

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ            В.С.Санатуллин 

 

 

                         

 
Исполнитель:  

Сидорова Ю.В.:5-03-49 


